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1.)

2)

3.)

Kalkulation Muldengebiihr 2014

Gebiihrenbedarf Transport

abzgl. Entnahmen Geblihrenricklage

geplante Transporte 2014 Gesamt
Preis pro Transport
Einnahmen Transportkosten 2014 Gesamt

Einnahmen Transportkosten 2014 / nur Gebiihr

Gebiihren Entsorgung
Entsorgungskosten

abzgl antl. Gewinn MVA
bereinigte Entsorgungkosten

geplante Menge

Preis pro to MVA

Gestellungsgebiihren / Mietkosten

Pressmulde 10 m*
146 Gestellungen x 214,06 €

Absetzmulde 4-10 m? offen
12 Gestellungen x 25,44 €

4 - 10 m® geschlossen
396 Gestellungen x 28,39 €

Gesamt Gebiihren fiir Mulden
Transport

Entsorgung

Gestellung

Geplante Gebiihreneinnahmen

Prognose Gebiihrenbedarf

2014
492.155,14 €
_ 50.14470€
433.010,44 €
5.564 St.

77,82€

433.010,44 €

1334 103.816,67 €
443.422 56 €
32.612,05 €
410.810,61 €

2.661,60 to

Damit die geplanten Geblhreneinnahmen mit der Prognose
(bereinstimmen, muss durch eine ausgewiesene
Quersubventionierung in Hohe von 59.414,29 €

der Gebiihrenbereich Restmull belastet werden.

154,35€ jeto

Monatsgebihr
214,06 €

2544 €

28,39 €

2014
103.816,67 €
410.810,61 €

42.800,48 €
567.427,66 €

557.427,66 €

0,00 €

31.252,76 €

305,28 €

11.242,44 €

Anlage Il

2013

—> 70,51 €

7,31 € Erhthung
10%

2013
— 154,86 €
0,51 € Minderung
-0,33%
42.800,48 €
2013 Diff 13/14 Diff 13/14
%
114.862,52€ - 11.04585€ -10,64%
436.387,37€ - 25.576,86 € -6,23%
44.875,00 € - 2.074,52 € -4,85%
596.124,89 €
596.124,89 €




